ДУМА

Лазовского муниципального округа
Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                       Принято Думой Лазовского
                                                                              муниципального округа

                                                                28 сентября 2022 года
О внесении изменения в Положение  о денежном
содержании депутатов и выборных должностных лиц
органов местного самоуправления Лазовского
муниципального округа, утверждённое решением
Думы Лазовского муниципального округа
от 23.12.2020 года № 74- МПА

     Руководствуясь  Федеральным законом  от  06.10.2003  года  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом
Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа.

РЕШИЛА:

    1. Внести  в Положение о денежном содержании депутатов и выборных должностных
лиц органов местного самоуправления Лазовского муниципального округа, утвержденное
решением  Думы  Лазовского  муниципального  округа  от  23.12.2020  года  №  74-МПА,
следующие изменения:
     1.1. Пункт 1 статьи 2 изложить в новой редакции:
-  «Предельный  размер  ежемесячного  денежного  вознаграждения  председателя  Думы
Лазовского  муниципального  округа  и  главы  Лазовского  муниципального  округа
установить в размере 18093 рубля».

Предельный  размер   ежемесячного  денежного  вознаграждения  председателя
контрольно-счётного органа Лазовского муниципального округа — Контрольно-счетной
палаты  установить  в размере 11232 рубля».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  и
распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 октября 2022 года.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                              Ю.А. Мосальский

с. Лазо
28.09.2022 г.
№ 323-МПА